
DOE N. 218               PORTO VELHO, 22.11.201747

LOTE
29 01 MOTOR DE POPA, MARCA REAL, MODELO GX 160 5.5 HP, TIPO RABETA, NAS CORES 

VERMELHO E BRANCO, SERIE 8TM02031316, PERDIMENTO PARA A SENAD ANTIECONÔMICO 400,00

LOTE
30 01 ELETROELETRÔNICOS – DVDS DIVERSAS MARCAS E MODELOS, VER RELAÇÃO, 

PERDIMENTO PARA O CONEN ANTIECONÔMICO 550,00

LOTE
31 01 MÁQUINAS FOTOGRÁFICAS DIVERSAS MARCAS E MODELOS, VER RELAÇÃO, 

PERDIMENTO PARA O CONEN ANTIECONÔMICO 350,00

LOTE
32 01 RELÓGIOS DIVERSOS MARCAS E MODELOS, VER RELAÇÃO, PERDIMENTO PARA O CONEN ANTIECONÔMICO 180,00

LOTE
33 01 DIVERSOS: TECLADO CÁSIO, BARRACA DE CAMPING, NOTEBOOKS, MALAS P/ VIAGEM, 

TÊNIS, CHURRASQUEIRA ETC, VER RELAÇÃO, PERDIMENTO PARA O CONEN ANTIECONÔMICO 1.300,00

LOTE
34 01 BALANÇAS DIGITAIS: DIVERSAS MARCAS E TAMANHOS, VER RELAÇÃO, PERDIMENTO 

PARA O CONEN ANTIECONÔMICO 200,00

LOTE
35 01 SOM AUTOMOTIVOS; DIVERSAS MARCAS E MODELOS, VER RELAÇÃO, PERDIMENTO PARA 

O CONEN ANTIECONÔMICO 300,00

LOTE
36 01 MICROSYSTEMS E RÁDIOS  GRAVADORES: DIVERSAS MARCAS E MODELOS, VER 

RELAÇÃO, PERDIMENTO PARA O CONEN ANTIECONÔMICO 500,00

LOTE
37 01 CELULARES DIVERSOS MARCAS E MODELOS, VER RELAÇÃO, PERDIMENTO PARA O 

CONEN ANTIECONÔMICO 1.300,00

LOTE
38 01 TELEVISORES: DIVERSAS MARCAS E MODELOS, VER RELAÇÃO, PERDIMENTO PARA O 

CONEN ANTIECONÔMICO 400,00

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 1.585/2017-GAB/DPEPorto Velho, 21 de novembro de 2017.

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual e pelo 
artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04 de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.970, de 28 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover ajuste e remanejamento no Quadro de Detalhamento da Despesa do exercício 
2017, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/SEPOG, de 03 de janeiro de 2017, até o montante de 
R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais) no presente exercício, conforme discriminação no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

HANS LUCAS IMMICH
Subdefensor Público-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1.585, DE 21/11/2017.
CRÉDITO SUPLEMENTAR
REDUZ

Código Especifi cação 
(Unidade Orçamentária, Ação) Natureza da Despesa Fonte de Recurso Valor

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE 
RONDÔNIA

30.001.03.422.2043.2109
ASSEGURAR O PAGAMENTO DE 
REMUNERAÇÃO, BENEFÍCIOS E 
ENCARGOS SOCIAIS DE MEMBROS

319011 0100 340.000,00

30.001.03.122.2043.2183
ASSEGURAR O PAGAMENTO DE 
REMUNERAÇÃO, BENEFÍCIOS E 
ENCARGOS SOCIAIS DE SERVIDORES

339093 0100 35.000,00

TOTAL 375.000,00

 SUPLEMENTA

Código Especifi cação 
(Unidade Orçamentária, Ação) Natureza da Despesa Fonte de Recurso Valor

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE 
RONDÔNIA

30.001.03.122.2043.2183
ASSEGURAR O PAGAMENTO DE 
REMUNERAÇÃO, BENEFÍCIOS E 
ENCARGOS SOCIAIS DE SERVIDORES

319011 0100 160.000,00

319013 0100 180.000,00

339046 0100 35.000,00

TOTAL 375.000,00


